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SOLO PER ISCRITTI AL 1 ANNO  

 

 

 
PRIMO ANNO 

Primo Semestre  
Codice Corso Integrato CFU  Insegnamento  

 
046341 

 
CORSO FORMATIVO PROPEDEUTICO 

 
2 

1 
0,5 
0,5 

Fisica e Matematica 
Chimica 
Biologia 

 
Idoneità 

 
046342 

 
STATISTICA E INFORMATICA 

 
2 

1 
1 

Statistica medica 
Informatica 

 
esame 

 
046343 

 
ANATOMIA E ISTOLOGIA 

 
4 

2 
1 
1 

Anatomia umana 
Istologia 
Anatomia Speciale 

esame 

 
046344 

 
BIOLOGIA E CHIMICA BIOLOGICA 

 
4,5 

1,5 
1,5 
1,5 

Biologia Applicata e genetica 
Chimica e propedeutica Biochimica 
Biochimica 

esame 

 
046345 

 
METODOLOGIA PEDAGOGICA 1 

5 5 Pedagogia generale e sociale esame 

 
 
 
Secondo Semestre  
Codice Corso Integrato CFU  Insegnamento  

046346  
FISIOPATOLOGIA 

 
5 
 

3 
1.5 
0.5 

Fisiologia umana 
Patologia Generale 
Fisiologia Speciale 

 
esame 

046347 SCIENZE DELLE RELAZIONI  
6 

1 
1 
 
4 

Psicologia generale 
Psicologia dello sviluppo e psicologia 
dell’educazione 1 
Infermieristica clinica e neuropsichiatria infantil e 

 
 

esame 

046348 SOCIOLOGIA E PSICHIATRIA SOCIALE 6.5 1.5 
5 

Sociologia generale 
Psichiatria 

 
esame 

046349 METODOLOGIA PEDAGOGICA 2 6 6 Pedagogia gener ale e sociale esame 

046350 LINGUA STRANIERA 3 3 Inglese idoneità  
046351 TIROCINIO PROFESSIONALE 16  giudizio  

 


